6

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июля 2017 года                                                                                      № 308
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли животноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2017 года № 65
В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли животноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2017 года № 65 (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2017 года № 181) (далее – прилагаемые изменения)
2. Подпункт 2 пункта 3 прилагаемых изменений вступает в силу            с 01 января 2018 года.
Губернатор Забайкальского края

         Н.Н.Жданова
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

от 25 июля 2017 года № 308
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли животноводства, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 16 февраля 2017 года № 65
1. В пункте 4:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) юридические лица − не находящиеся на дату предоставления документов на получение субсидии в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а индивидуальные предприниматели −  не прекратившие деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;»;
2) абзац второй подпункта 6 изложить в следующей редакции:

«неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;».

2. В абзаце шестом пункта 8 слова «задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации» заменить словами «неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах».

3. В пункте 12:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) обеспечение на 1 января текущего года сохранности поголовья коров и (или) коз к уровню предыдущего года;»;

2) дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

«21) обеспечение прироста поголовья коров и (или) коз к уровню предыдущего года:
не менее 10 % при наличии поголовья на 1 января предыдущего года до 50 голов;

не менее 5 % при наличии поголовья на 1 января предыдущего года от 51 до 100 голов;

не менее 3 % при наличии поголовья на 1 января предыдущего года более 101 головы;»;

3) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) наличия поголовья коров и (или) коз на 1-е число месяца обращения сельскохозяйственного товаропроизводителя за получением субсидии.».
4. В абзаце первом пункта 13 слова «подпункте 3 пункта 12» заменить словами «подпункте 21 пункта 12».
5. В пункте 14:

1) подпункт 2 после слова «скотоводстве» дополнить словами «, а также сведения о молочной продуктивности коров за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному финансовому году,»;
2) подпункты 6 и 7 признать утратившими силу;
3) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Субсидированию подлежит объем реализованного молока за предыдущий квартал текущего года, а за октябрь, ноябрь 2017 года и последующих годов - в декабре 2017 года и последующих годов, за декабрь 2017 года и последующих годов – в I квартале 2018 года и последующих годов.».
6. В пункте 18:

1) подпункт 2 после слов «в них сведений» дополнить словами «и утверждает реестр получателей субсидии»;

2) подпункт 4 признать утратившим силу.
7. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Порядку предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли животноводства
(в редакции постановления Правительства Забайкальского края
от 25 июля 2017 года № 308)
ФОРМА

РАСЧЕТ
размера средств, причитающихся сельскохозяйственному товаропроизводителю на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, а также сведения о молочной продуктивности коров за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному финансовому году
______________________________________________________________

(наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя)

на _________________________ 20____ года

(отчетный период)

	Поголовье молочных коров и (или) коз на 1 января за прошедшие два года, гол.
	Среднегодо

вое поголовье коров и (или) коз за прошедшие

два года,

гол. *
	Валовой надой молока

за прошедшие два года, кг
	Молочная продуктив

ность

коров и (или) коз

за прошедшие два года, кг
	Коэффициент молоч

ной продук

тивнос

ти **
	Объем реализован

ного и (или) отгружен

ного на собственную переработку коровьего

и (или) козьего молока, кг
	Поголовье молочных коров и (или) коз на 1-е число месяца обращения за получе

нием субсидии
	Ставка субсидии из

федерального бюджета, руб. ***
	Ставка субсидии из краевого бюджета, руб. ***
	Начис

лено субси

дии из феде
рального бюджета ***
	Начис

лено субси

дии из краевого бюджета ***

	на
01.01.20__ *
	на
01.01.20__ *
	в 20__ году
	в 20__ году
	в 20__ году
	в 20__ году
	в 20__ году (гр.5/гр.3)
	в 20__ году (гр.6/гр.4)
	изм.
(гр.8/ гр.7) **

	(гр.10 х гр.11) ***
	(гр.10 х гр.12) ***

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Достоверность и полноту сведений, а также их соответствие данным журнала надоя молока подтверждаю

Руководитель                                ___________________ _________________

                                                                  (подпись)                     (Ф.И.О.)

Главный бухгалтер (при наличии)           _____________ __________________

                                                                         (подпись)                 (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)

_________________________

* В случае начала хозяйственной деятельности по производству молока в отчетном финансовом году графа не заполняется.

** В случае начала хозяйственной деятельности по производству молока в отчетном финансовом году коэффициент молочной продуктивности равен 1.

*** Заполняется Министерством сельского хозяйства Забайкальского края.».

8. Приложение № 5 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Порядку предоставления из бюджета Забайкальского края государственной поддержки в виде субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Забайкальского края на поддержку отрасли животноводства
(в редакции постановления Правительства
Забайкальского края от 25 июля 2017 года № 308)
ФОРМА

РЕЕСТР

документов, подтверждающих факт реализации и (или) отгрузки на собственную переработку коровьего и (или) козьего молока собственного производства за период, заявленный к субсидированию

________________________________________________________

(сельскохозяйственный товаропроизводитель)

на _________________________ 20____ года

(отчетный период)
	№ п/п
	Данные о реализации и (или) отгрузке на собственную переработку молока, соответствующего Требованиям по безопасности к сырому молоку, предусмотренным техническим регламентом Таможенного союза ТР ТС 033/2013 «О безопасности молока и молочной продукции» и техническим регламентом Таможенного союза ТР ТС 021/2011 «О безопасности пищевой продукции»

	объем, кг
	реквизиты приемных квитанций перерабатывающего предприятия молочной промышленности на закупку молока и молочных продуктов

	дата
	номер
	наименование приемщика молока

Достоверность и полноту сведений подтверждаю.
Руководитель                                      ___________________          _________________

                                                                 (подпись)

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер  (при наличии)     _________________           ________________

         (подпись)

              (Ф.И.О.)

М.П. (при наличии)».

__________________